153.30 万股第一类限制性股票的授予登记工作。公司总股本由截至 2022 年 6 月

30 日的 360,224,263 股变更为 361,757,263 股，具体内容详见公司于 2022 年 7 月

20 日在巨潮资讯网披露的《关于 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票

授予登记完成的公告》（公告编号：2022-064）。上述授予登记的第一类限制性股

票的上市日期为 2022 年 7 月 22 日。根据募集说明书以及中国证监会关于可转换

公司债券发行的有关规定，红相转债的转股价格由原来的 18.67 元/股调整为

18.62 元/股，调整后的转股价格自 2022 年 7 月 22 日起生效。具体内容详见公司

于 2022 年 7 月 20 日在巨潮资讯网披露的《关于可转债转股价格调整的公告》

（公告编号：2022-065）。

3

2023 年 11 月 22 日，公司召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通过了

《关于董事会提议向下修正可转换公司债券转股价格的议案》，并授权董事会根

据《红相股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》相关条款办

理本次向下修正“红相转债”转股价格有关全部事宜。同日，公司召开第五届董

事会第二十八次会议，审议通过了《关于向下修正“红相转债”转股价格的议案》，

根据《红相股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》相关条款

的规定及公司 2023 年第三次临时股东大会的授权，董事会决定将“红相转债”

的转股价格由 18.62 元/股向下修正为 7.08 元/股，修正后的转股价格自 2023 年

11 月 23 日起生效。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 22 日在巨潮资讯网披露

的《关于向下修正“红相转债”转股价格的公告》（公告编号：2023-129）。

4、可转债回售情况

公司于 2023 年 11 月 24 日召开第五届董事会第二十九次会议、第五届监事

会第二十次会议，于 2023 年 12 月 11 日召开 2023 年第四次临时股东大会、“红

相转债”2023 年第一次债券持有人会议，分别审议通过了《关于与浙江时代金

泰环保科技有限公司签订<股权转让合同>暨变更部分募集资金投资项目并永久

补充流动资金的议案》，根据《红相股份有限公司创业板公开发行可转换公司债

券募集说明书》的约定，“红相转债”的附加回售条款生效。本次回售申报期为

2023 年 12 月 18 日至 2023 年 12 月 22 日，根据中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的《证券回售结果明细表》，本次回售申报数量为 511 张，回售

金额为 51,808.24 元（含息、税）。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 27 日在巨

潮资讯网披露的《关于“红相转债”回售结果的公告》（公告编号：2023-163）。

二、红相转债转股及股份变动情况

2023 年第四季度，“红相转债”因转股减少 3,040 张，转股数量为 42,935 股。

截至 2023 年 12 月 29 日，“红相转债”尚有 5,492,204 张，剩余可转债金额为

549,220,400 元。

公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2023 年 9 月 28 日）

本次变动数

量（股）

本次变动后

（2023 年 12 月 29 日）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股 40,083,804 11.08 -1,578,583 38,505,221 10.64

4

高管锁定股 38,550,804 10.66 -1,578,583 36,972,221 10.22

股权激励限售股 1,533,000 0.42 0 1,533,000 0.42

二、无限售条件流通股 321,674,181 88.92 1,621,518 323,295,699 89.36

三、总股本 361,757,985 100 42,935 361,800,920 100.00

注：

1、 上表中若出现合计数与各分项数值总和不符，为四舍五入所致。

2、2023 年 5 月，公司原董事张青辞职，根据相关法律法规的要求，“上市公司董事、监事

和高级管理人员自实际离任之日起六个月内，不得转让其持有及新增的本公司股份”，因此，

张青所持的 1,578,583 股无限售条件流通股，全部转入高管锁定股。2023 年 11 月，原董事

张青辞职满 6 个月，其持有的 1,578,583 股解除限售。

三、其他

投资者如需了解“红相转债”的相关条款，请查询公司于 2020 年 3 月 10 日

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《红相股份有限公司创业板公

开发行可转换公司债券募集说明书》。

咨询部门：红相股份有限公司证券部

咨询电话：0592-8126108

四、备查文件

1、截至 2023 年 12 月 29 日中国证券登记结算有限责任公司出具的“*ST 红

相”股本结构表；

2、截至 2023 年 12 月 29 日中国证券登记结算有限责任公司出具的“红相转

债”股本结构表。

特此公告。

红相股份有限公司董事会

2024年 1月 2日